MpumeHeHne

BapabaHHbIit kabenb NUTaHus A4S CUCTEM KOHTaKTHOO NPUBOAA; TENEXEK, PONUKOBBIX
CUCTeM, a TaK e CUCTEM NMUTaHWs U ynpaBneHusi (nepeaayn AaHHbIX) B YCHOBUSX
NOBbILLEHHbIX MEXAHUYECKUX HArpy3oK, TakUX Kak AMHAMUYECKOE HaTsKeHWe Npu
pacTshkeHUW, MHOTOKpaTHble U3rnbbl (MOBOPOTHI HA pasHbiX YPoBHSIX). CneumnarnbHo Ans
nepeaBKHbIX MEXaHW3MOB, TaKuUX Kak BbICOKOCKOPOCTHBIE KOHTEMHEPHBIE KpaHbi,
KpynHoe MoBunbHoe 06opyaoBaHWe U akckaBaTopbl. [peaHasHayueH Ans UCNomnb30BaHUs
B CyXWX, BMaXHbIX 1 MOKPbIX MOMELLEHUSIX, @ TakKe ANs Hapy)XXHON NPOKNaaKk1

Oco6GeHHOCTH

« LBS-cBoGoaeH/OTCYTCTBME KPEMHUITOPraH4eCcKo pesnHbl (Mpy NPOM3BOACTBE).
* HeBonbLuon HapyXHbI AnaMeTp v Bec kabens.

« CkopocTb AiBuxeHusi 1o 180 M/MUH.

« CneumarnbHas aHTUTOPCUOHHas OGMOTKa AN 3aLLUUTLl OT CKPYUYMBaHUS.

« MNepepava curHanos 6e3 nomex Grarogapsi ONTOBOMOKHY.

MpumeyaHue

« CootsetcayeT aAnpekTuee RoHS.

« BoamoxHa nocTaka kabenbHbIx akceccyapos no 3anpocy.

« BoamoxHa nocTaBka kabens onpeaeneHHoro LseTa v pasmepa o 3anpocy.

* Mbl roToBbI NPEANnoXuUTL Kabenb, coBpaHHbIN C KOHLEBLIMU MydTaMu 1 LUTEKEPaMU.

KoHcTpykumsi & TexHUUYecKue XxapakTepucTukm

NPOBOAHWK MeaHbI MHoronpos. FO: Tun BonokHa 62,5/125 p
CTpyKTYypa corn. DIN VDE 0295 kn. 5 coots. IEC 60228 kn. 5
nzonauma pesnHoBebIi komnayHa, FO: Tpy6ku ¢ renesbim

HanornHeHveM B 060MoYke U3 crnew. TEpMONnIacTUYHOTO
KOMnayHaa

MapKupoBKa Xun HaTyparnbHble LUBETa C YePHbIM NonynpoBoAsaLLNM

cnoem

obLas ckpyTka UMbl PACMONOXeHbl BOKPYT LIEHTPanbHOro apamMmmaHoro
anemMeHTa, pasgeneHHas xuna 3asemnenus n FO-
3NEMEHTbI B NPOMEXYTKaX MeX/y OTAENbHbIMU

NpoBoAHUKaMU
BHYTPeHHsst o6onoyka PE3VHOBbIV KOMNayH/,
BHeLUHsIA o6onoyka PE3MHOBbIN KOMMNayHA,
LBeT 060M104KkM KpacHbIN C XeNnToln Nonocoi
3,6/6 kB no 12/20 kB

uenelTatensHoe Hanpsxernne 11 kB go 29 kB

HOMWHanNbHOE HanpshkeHne

[onycTumble TOKOBbIE
Harpysku

corn. DIN VDE cm. Tabnuuy TeXHUYecknx ykasaHui

np.aneKkTpuyeckne cBoCTBa  ONTOBOMNOKHO Npu 850 HM: 3aTyxaHue: 3,3 aob/km
nponyckHas cnocobHocTb: = 200 MIy x km Anadparma:
0.27 + 0.02 nokasatenb npenomnenus: 1,497
onTososnokHo npu 1300 HM: 3aTyxaHue: 0,9 ab/km
nponyckHas cnocobHocTb: = 500 MIy x km anadparma:
0.27 + 0.02 nokasatenb npenomnexus: 1,493

MwuH. paguyc nsrmba Henogs  cornacHo DIN VDE 0298 yactb 3

MwuH. paguyc usrnba nogsux. cornacHo DIN VDE 0298 yactb 3

CKOPOCTb ABWKEHUS makc. 180 M/ MUH

Yron KpyyeHusi +50°/m

Temnepartypa cTauuoHapHo  -40 °C/+80 °C

TemnepaTypa noaBwKHO -25°C/+80 °C

TemnepaTypa Ha npoBodHuke Makc. +90 °C

CBOWCTBA U3oNALUK camoasaTtyxatoLias ,He pacnpocTpaHsiet ropeHue IEC
60332-1

cTaHaapT corn. DIN VDE 0250

Application

reeling power cable also for trolley systems for power resp. data transmission for high
and extreme mechanical stress such as dynamic tensile stress, multiple direction chan-
ges in different levels. Especially for mobile facilities such as fast running container cra-
nes, crane facilities, mobile heavy equipment and diggers. Suitable for dry, humid and
wet rooms and for outdoor use.

Special Features

« free from lacquer damaging substances and silicone (during production)
« reduced outer diameters and weights

« for travelling speed up to 180 m/min

« anti-torsion braid

« failure-free data transmission via FO

Remarks

« conform to RoHS

« termination on request

« We are pleased to produce special versions, other dimensions, core and jacket co-
lours on request.

» We are pleased to offer you the cables assembled with fitting terminations and ST
connectors (FO).

Structure & Specifications

conductor material bare copper strand; FO:Graded index-fibre 62,5/125 p
acc. to DIN VDE 0295 class 5 resp. IEC 60228 class 5

rubber compound; FO: with jelly filled PETP tubes in an
envelope of heat resistant compound

conductor class
core insulation

natural coloured with inner and outer black semi-con-
ductive layer

core identification

overall stranding cores layed up around conductive filler with aramid rope

in the center, splitted earth conductors and FO element
in the interstices

inner sheath material rubber compound

outer sheath rubber compound
sheath colour red with yellow stripe
3,6/6 kV to 12/20 kV
11 kV to 29 kV

acc. to DIN VDE, see Technical Guideline

rated voltage
testing voltage

current carrying capacity
other characteristics FO at 850 nm: attenuation: 3,3 dB / km bandwidth: =
200 MHz x km numeric aperture: 0.27 + 0.02 refraction
index: 1,497 FO at 1300 nm: attenuation: 0,9 dB / km
bandwidth: = 500 MHz x km numeric aperture: 0.27

+ 0.02 refraction index: 1,493

min. bending radius fixed acc. to DIN VDE 0298 part 3

min. bending radius moved acc. to DIN VDE 0298 part 3
speed max. 180 m / min

torsion +50°/m

operat. temp. fixed min/max  -40 °C/+80 °C

operat. temp. moved min/max -25 °C/+80 °C

temp. at conductor +90 °C

burning behavior self-extinguishing and flame retardant acc. to IEC
60332-1

standard similar to DIN VDE 0250
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Homep apTukyna KoHcTpyKums HapyxHbIn guameTp Bec mean Bec kabensa
n x mm? MM (MUH - MaKc) Kr/km Kr/km
Item no. dimension outer-@ Cu index weight
n x mm? mm (min - max) kg/km kg/km
(N)TSCGEWOU KSM-S 3,6/6kV
3001650 3X25+3X25/3 38,5-415 960,0 2.475,0
3001651 3X35+3X25/3 41,5-44,5 1.248,0 2.750,0
3001652 3 X50+3X25/3 44,5 - 47,5 1.680,0 3.385,0
3001653 3X70+3X35/3 50,0 - 54,0 2.352,0 4.400,0
3001654 3 X 95+ 3 X50/3 54,0 - 58,0 3.216,0 5.300,0
3001655 3 X120 +3 X70/3 58,0 - 62,0 4.128,0 6.400,0
3001656 3X 150+ 3 X 70/3 63,0 - 67,0 4.992,0 7.600,0
3001657 3 X185+ 3 X 95/3 67,0-72,0 6.240,0 9.200,0
3001658 3 X240 +3 X 120/3 71,0-76,0 8.064,0 12.100,0
(N)TSCGEWOU KSM-S 6/10kV
3001659 3X25+3X25/3 39,0-43,0 960,0 2.400,0
3001660 3 X35+ 3X25/3 42,0 -45,0 1.248,0 2.800,0
3001661 3 X50+3X25/3 46,5 -49,5 1.680,0 3.390,0
3001662 3X70+3X35/3 53,0-57,0 2.352,0 4.720,0
3001663 3X 95+ 3 X50/3 54,5-58,5 3.216,0 5.400,0
3001664 3X120+3 X 70/3 58,5-62,5 4.128,0 6.700,0
3001665 3 X150 + 3 X 70/3 63,5-67,5 4.992,0 7.680,0
3001666 3 X185+ 3 X95/3 68,0-73,0 6.240,0 9.100,0
3001667 3 X240 +3 X 120/3 73,0-78,0 8.064,0 12.400,0
(N)TSCGEWOU KSM-S 8,7/15kV
3001668 3X25+3X25/3 42,0 -45,0 960,0 2.700,0
3001669 3X35+3X25/3 45,0 -49,0 1.248,0 3.100,0
3001670 3 X50+3X25/3 49,0 - 53,0 1.680,0 3.960,0
3001671 3X70+3X35/3 53,0-57,0 2.352,0 4.750,0
3001672 3X95+3X50/3 58,0 - 62,0 3.216,0 6.050,0
3001673 3 X120 +3 X 70/3 63,0-67,0 4.128,0 7.265,0
3001674 3 X150 +3 X 70/3 66,0 - 70,0 4.992,0 8.500,0
3001675 3 X185+ 3 X95/3 70,0-74,0 6.240,0 9.900,0
3001676 3 X240 +3 X 120/3 75,0-79,0 8.064,0 12.900,0
(N)TSCGEWOU KSM-S 12/20kV
3001677 3X25+3X25/3 44,0 -47,0 960,0 2.880,0
3001678 3X35+3X25/3 47,5-50,5 1.248,0 3.550,0
3001679 3 X50+3X25/3 51,0- 55,0 1.680,0 4.050,0
3001680 3X70+3X35/3 56,0 - 60,0 2.352,0 5.150,0
3001681 3 X95+3X50/3 60,0 - 64,0 3.216,0 6.450,0
3001682 3X120+3X70/3 66,0 - 70,0 4.128,0 7.700,0
3001683 3 X150 +3 X 70/3 69,0 - 73,0 4.992,0 8.550,0
3001684 3 X185+ 3 X 95/3 75,0-79,0 6.240,0 10.600,0
3001685 3 X240 + 3 X 120/3 80,0-84,0 8.064,0 13.200,0
(N)TSCGEWOU KSM-S + FO 3,6/6kV
3001686 3X25+2X25/2+12G 62,5125 38,5-415 960,0 2.380,0
3001687 3X35+2X25/2+12 G 62,5/125 41,5-44,5 1.248,0 2.750,0
3001688 3X50+2X25/2+12 G 62,5/125 44,5 - 47,5 1.680,0 3.100,0
3001689 3X70+2X35/2+12G 62,5/125 50,0 - 54,0 2.352,0 4.400,0
3001690 3X95+2X50/2+12 G 62,5/125 54,0 - 58,0 3.216,0 5.300,0
3001691 3X120+2X70/2+12 G 62,5/125 58,0 - 62,0 4.128,0 6.400,0
3001692 3X150+2X70/2+12G 62,5125 63,0-67,0 4.992,0 7.600,0
3001693 3X185+2X95/2+12 G 62,5/125 67,0-72,0 6.240,0 9.200,0
3001694 3 X240 +2X120/2 + 12 G 62,5/125 71,0-76,0 8.064,0 12.100,0
(N)TSCGEWOU KSM-S + FO 6/10kV
3001695 3X25+2X25/2+12 G 62,5/125 39,0-42,0 960,0 2.400,0
3001696 3X35+2X25/2+12G 62,5125 42,0 -45,0 1.248,0 2.800,0
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3001698 3X70+2X35/2+12G 62,5/125 53,0-57,0 2.352,0 4.720,0

3001700 3X120+2X70/2+12G 62,5/125 58,5 - 62,5 4.128,0 6.700,0

3001702 3X185+2X95/2+12 G 62,5/125 68,0 - 73,0 6.240,0 9.350,0

3001704 3X25+2X25/2+12G 62,5/125 42,0 -45,0 960,0 2.700,0

3001706 3 X50+2X25/2+12 G 62,5/125 49,0-53,0 1.680,0 3.960,0

3001708 3X95+2X50/2+12G 62,5/125 58,0 - 62,0 3.216,0 6.050,0

3001710 3X150+2X70/2+12 G 62,5/125 66,0 - 70,0 4.992,0 8.500,0

3001712 3 X240 +2X120/2 + 12 G 62,5/125 75,0-79,0 8.064,0 12.900,0

(N)TSCGEWOU KSM-S + FO 12/20kV

3001714 3X35+2X25/2+12G 62,5/125 47,5 - 50,5 1.248,0 3.550,0

3001716 3X70+2X35/2+12G 62,5/125 56,0 - 60,0 2.352,0 4.850,0

3001718 3X120+2X70/2+12 G 62,5/125 66,0 - 70,0 4.128,0 7.700,0

3001720 3X185+2X95/2+12 G 62,5/125 75,0-79,0 6.240,0 10.600,0
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